
Obsah

PŘEDMLUVA............................................................................................  7
Po d ěk o v a n í........................................................................................ 10

ČÁ ST 1 Začínáme s chovem

1. Proč chovat králíky?
Především je to dobré jídlo • Králíci slouží vědě 

Do čeho se zapojit • Pokrok v chovu králíků

Úloha chovatelů

11

12

2. V hodný  d ru h  k r á l ík ů .......................................................................... 16
40 milionů let starý druh? • Americký domácí králík • Vyberte 

si trh • Lákavý výtěžek ze zakrslých králíků • Vyberte si správné 
plemeno • Typy srsti • Historie chovu králíků

3. ZÁKLADNÍ CHOVNÁ SKUPINA................................................................. 34
Nejméně hodnotní jsou kříženci • Králík s rodokmenem má průkaz 

původu • Registrace • Jaký to všechno má význam? • Jen od 
nejlepšího chovatele • Jak najít vhodného chovatele-prodejce •
Co očekávat a neočekávat při nákupu zvířat • Jak vybudovat chovnou 

skupinu • Doprava zvířat



ČÁST 2 Ustájení, krmení a rozmnožování 47

4. Ustájení a zařízení к c h o v u ......................................................  48
Máte závazek • Proč drátěné klece? • Jak vyrobit drátěný
kotec • Vhodné umístění králíkárny • Moje metoda zavěšování
kotců • Budování vysněné stáje • Plánky na stavbu stáje • Přístřešek pro
králíky • Plánky na přístřešek se šikmou střechou • Jiné možné přístřešky
pro králíky • Ekonomická hlediska • Další potřeby a vybavení

5. Jak králíky správne krm it ........................................................... 86
Peletky jsou ideální krmivo • Doplňky ke krmivu • Obecná pravidla 
krmení • Režim krmení • Co byste ještě měli vědět

6. Rozmnožování a produkce králíků............................................96
Připouštění prvního páru • Je březí? • Čas na instalaci hnízdiště • Nový 
vrh • Opětovné připuštění králice • Odstavení a ustájení vrhu • Otázka 
počasí • Chovatelské záznamy • Identifikační číslo zvířete • Výběr 
budoucích chovných jedinců • Metody chovu • Zopakujme si

ČÁST 3 Prodej králíků, zdraví králíků, výstavy,
KUCHYŇSKÉ RECEPTY..................................................................123

7. Prodej králíků ................................................................................ 124
Trh s masem • Domácí porážka • Laboratorní zvířata • Chovná 
zvířata • Marketing • Záruka kvality • Stanovení ceny • Dobré 
záznamy znamenají budoucí obchody • Co ještě prodávat? • Rady 
к prodeji od chovatelů králíků • Trendy v prodeji králíků • Hodnocení 
nej lepších nápadů

8. Králíci a zahrada............................................................................ 150
Vznik kompostu z králičího hnoje • Jak zahrada může prospět králíkům



9. Z draví k r á l ík ů .....................................................................................156
Rady chovatelům • Prevence nemocí • Hygiena • Jak řešit stížnosti 

na králíky

10. Výstavy králíků .....................................................................................168
Konání výstav • Posuzování ve třídách • Posuzování jednotlivců 

a kolekcí • Výběr výstavních zvířat • Ať jsou výstavy pro vás přínosem

11. Králičí kuchařka ................................................................................. 181
Porovnání králičího a drůbežího masa • Příprava pro kuchyňské 
zpracování • Recepty

Galerie p l e m e n .............................................................................................. 190

Slo v n íč e k ..........................................................................................................216

Rejstřík .............................................................................................................. 219


